健 対 第 5 7 3 号

令和７年９月８日

 関係各位

                        富山県厚生部健康対策室長

（ 公 印 省 略 ）

富山県エイズカウンセリング研修会の開催について

 日頃より、本県のエイズ対策につきまして、格別の御指導、御高配を賜り厚く御礼申

しあげます。

 さて、このたび、ＨＩＶ感染者、エイズ患者に対する相談体制の充実を図るため、下

記のとおり研修会を開催いたしますので、お知らせします。

 なお、参加を希望される場合は、別紙により令和７年 10月 17日（金）までに感染症・

疾病対策課あてにお申込みいただきますようお願いします。

記

１ 日 時 令和７年 11月 26日（水）13:30～16:30

２ 場 所 富山県防災危機管理センター B609（富山県庁南別館 東隣）

      富山市新総曲輪１番７号

３ 対 象 厚生センター・支所、保健所 HIV業務担当者、精神保健福祉業務担当者

      医療従事者 等

４ 内 容

１）講 演 「HIV感染症を取り巻くスティグマと相談対応〜相談者の不安を軽減す

る対応とは？〜」（仮題）

       講師 和光大学 現代人間学部 心理教育学科 准教授

           臨床心理士、公認心理師  小松 賢亮 氏

２）演 習 相談対応ロールプレイ

事務担当：感染症・疾病対策課

感染症対策推進担当

電話番号：076-444-8920

ＦＡＸ番号：076-444-8900